unitatis uocabulo uolare. loest unitatem ipsam sibi
nondo cogere. quidnoquam rectores huius mundi
& harum tenebrarum fieri precipiebant. ut illud
quod iubebatur qu. le suis & psona pipientis. In
dicar& que & quanta inter hec ecclia acclie di
& xpi gloriose & exempli quæ xpiane professionis
signa & uere fidei & Integre deuotionis
Indicia publicata quibus palam factis nullum potu
it uertis lacuisse. nisi qui contra suam conscientiam
secundum uocem prophete spem suam. In mendatio
ponere destinasset. Adulama ueniamus. illa sile
c& que deficientebus fallit& & fatigatis In fidiarum
machinamentis Inaptis minus manifestasq; furtas
eruerunt. Erat tunc uidere militum manus
traditorum furis ministrantesq; ad perpetuan
dum tanti ficinoris opus memoratorum merce
de conducti sunt. Circum stabunt deniq; dili
gentissima curiositate In spientes nequid illic
mitus gerere crudelitæ mercenarie lacuisse.
Quidam illum. eorum Tamecuriosi spectaculi In
tentio quæ & actione locuti sanguinis profatibz
At uero populos di ante lie & opinionem future
cedit & auclerit. & xipia dis
positione. cognouera. non so
lum fugiatis non est In
minetas & timose mortis metu qui potius adoratio
nis domum uoto passionis animosius conuolauit.
ubicum fides sacris templea nonib; pasetur. & con
tæta ieiunia precibus continuis signatur. Cumq;
ipsa prece In manu eli com mendantur anime In
iquorum manib; propriis. Ecce ad istar dominice
passionis cohort simulum. Ecce stris progrediamur.
Ad xpi. anorum necem a faris seis neoterias procu
rata. manus contra Innoentis & addnm & extensas ar
muntur fistibus & xteris quos minus martirum di
cerent. quonon gluda sed impia fustium cede truci
dubantur. Quamquam honorati seissimi sicilib
bensis xpi tugulum tribuni gladius & non penetrant
tamen. pūxerit. atq; ta & illic tam ministros dia
boli furor detæxerit. quonon gloriose antestras patien
tia xpi eccliam manifestauit quia nec alius ostendebat

xpi dñi seruus. quam ille qui hec euidon patebat. que & ipse passus est dñs. Non est inquit seruus, domino suo. si me persecutis am & uos psequeris. Quare si & hi serui xpi sunt qui a seculo diliguntur ostendunt ipsum dñm a seculo fuisse dilectum. Si autem seculum non nisi eos qui fuerunt diliguntur. necesse est eos odio habere. quos de seculo dñs xpi elegit. fides ito est inquit seculo quod suum esse amara. sed quia de seculo non estis & ego elegi uos de seculo. propter ea odit uos seculum. Deniq. huiusmodi & eius tempore effusione sanguinis con signatus est. sicut & nunc pulchrum conuentionemq. seculi non aliter quam con signatione sanguinis transegerunt. Cum omnis aetas & sexus clausis admodum oculis cesa in medio basilice necaretur. basilice inquam hinc cuius pariteres & occisa & sepulcra sunt corpora munerosa. ut & illic & sepulcra nominum psecutionis. Sciam ceteris uicibus usq. in finem memoria pre rogatur. ne alios quandoq. postmodum episcopatui nomine geste rei & ptes deciperet parricida. Nam & anni uersalis dies re legiosa deuotione non in merito celebratur. Est enim honorandus iste dies in quo & omnis seculi di confessa. & post eius xpi dñi ad cerni iudicis dextera coronata est. Videtur enim cur non omnis permiserit summa pietas trucidari. Tamen ^{corde} conspicit somnium martiri premio munerauit. Quos tota deuotione patri uoluisse pspere. quoniam sanguinem seculi querentiam querit. Illam autem omnium sanguis necesse est teneri eum. quem totam interficiendam locasse plebem non est. Incertum. Nihil autem quod clementie maioris fuit. Quia post eam nefarium factum eandem basilicam possidendam homicida putauit quasi amore loci subeamberent. ceteri que uaserant xpianam aquibus uidebat ipsam uitam seculi presentis contemni. illis opinari placitum putabat. post sanguinis maculam quorum sanguinem adpetuit post traditionis ruinam quos ideo p sequebatur. quia communionis eius con

regum declinabant. ipsos eisdemq. communica tores sibi post psecutionem homicidium pmittere. Imprudentia uanitati clementieq. commixta qua obsecratus Latino deterrimus id consilium statuendum patitur. quos sua ipsa dispositione nescius impedire. An uolentia ipsius. tempestatis ante oculos proponendum. quod tunc uisum est nunc animo reuolendum. candi sacerdos ante aram sacri nominis macularetur. cum ceteris uisus puer discipulis sacramentorum pene & animis gratiam. lauacri salutari patientissime postulari. subueniente. subueniente. aiebat fate cum eno mihi anima iam de seculi & proxima hoc sibi magnum uoluisse contingere. ultima uoce signabat. sudoribus dominice passionis aqua sanguinis ungeretur. At uero memoratus eps & ab uocanti oppido kartagne hospes adueniens. tanta catholice istius humanitate hospitalitatis exceptus est. ut non ante post itineris tantum laborem uel aque modicum sumeret. quam sui sanguinis poculo traditorum fauces auertissimas faciasse. Unde querendum puto. qualis esse ^{possit} apostasia. si digna talis appellatur catholica. Nam & hoc ad inuiriandum nomen mago pere procurauit. nominis inimicus ut eam uulgo dicit fecisse catholicam ubi in ppe committitur. quicquid publico iure damnetur. Interea cum traditorum uotis tribum obsequium patuisset. Cumq. ardorem seutis sanguinis copia faciasse. basilicam rursus aliqui fratres ingressi. qualia pro tempore poterant obsequia martiribus sebebant. que tunc animorum perturbatione. qui profluuiis lacrimorum quila merationum gemitus. cui inter cetera trucidatorum discurrens pietas uniuersusq. licentia faciem dinoscere properare. Ubicum filii parentes filiorum de parentibus prostrati corpora repererunt uideres alios suorum amplisibus inherentes alio repentino atq. in sperato uisum percussos consedissemi animas nonnullos colligendis corporibus suas manus ad commodantes. dum diu. & scis corpora liter

quam decet licentia commoant dum membra suis
 uerbis comminuta & pene discepta. Actum finem of
 fitur locis tamen suis reddunt uespertinum. Jam
 lamq; tempus diei illius luce tempore & eludere
 atq; haec aduersus locis corpora numerosa adunum
 inter in locum suam festinatq; congesta atq; acer
 bita sunt. Ita tamen relegose laborantus dicitur
 sps ut ubi pastor percussus lucebat. illo & uinum
 qd de passione purpureus colligeretur. Quod
 diuinitus factum ipsa res protestatur est. ut qui
 do siem fitum semel obtulerunt. aram di circum
 circa perambitum coronantur. ut op' sui
 obsequia scriberentur. a populo sacerdotum
 administranti. etiam martirio promotus
 comitatum & obsequi suorum con martirum.
 frueretur. O uere diuinum & longe diuersu
 asipientia humana consilium. O mysteriu
 procul adisciplinis omnibus seperatum. sicut
 ipse dr omnip' p prophetam. Non sunt inquit
 cogitationes mee sicut ure. neq; uie ure sicut
 mee. sicut em distat celum a terra. Ita distant
 uie mee a uis. uis & cogitationes mee a se
 asensu meo. In acie deniq; nationum aduersa
 rum Inter fecisse uictoria est. In uro certami
 ne occidit ab inimico triumphus est. Valde enim
 misere uincit qui homicida post uictoriam ui
 uit. gaude & exulta pia mater eccl'a que
 disciplinis erudita celestibus in accuabili atq;
 In libata conflutatione luctans. si enim re
 sistendum est mente non armis resistis. si con
 grediendum non manu sed fide congregeris.
 h' uete pugnatum con flutationumq; diuor
 fitas probat In celo coronat In celo con mendo
 dno xpo. sic uincit qui uincit post uictoriam
 nesit. sic triumphat cuius quam finitur tri
 umphus tibi sibi licet
 pie congreddi beneficium alieno malofitio
 consequi puru. & uis gine conscientia
 coneri. Cui est gloria & Imperium
 In eta setoru. amen.
 EXPLICIT PASSIO SCI DONATI

INCIPIT PROLOGUS.
SCI SULPICII EPISCOPI.

A B initio usq; In finem per singula loca & generationes
 rior non defuisse uiros ad o electos In quibus
 gratia sci sps resplenderet. & per quos signa miraculo
 rum dnt. & consolationem & prouocationem sequae
 rentiam manifestare uideretur. Sicut in moderno
 tempore per unius uirtutis sui. sulphici unde mihi
 sermo est. dignatus est merito uitae eius multa &
 mirabilia ostendere. De quo opus imperantibus
 fratribus ut aliquid quod nouerant ad memoriam
 posteritatis profutura scribere debere. quod me In
 uincti operis huius onus imparem esse scio. Nec pos
 se tantae uirtutis uiridi adnotare. quod ab initio
 adulescentiae suae operatus est. Congruis uerbis
 ut dignum est exprimere. sed tamen ut nec conta
 maciter abnuere In uinctione eorum. uel pauca
 quae ipse uidi. uel eorum relatione quae ab adules
 centia usq; ad decrepitam senectutem minshauer.
 uel quod plurimorum fidelium qui uiderunt In no
 uerunt pauca pstringere curauit. **EXPLICIT PROLOGUS.**

INCIPIT VITA SCI.
SCI SULPICII EPI. CUIUS DEPO
SITIO EST. XVI. KL. FEBR.

Igitur beatus sulphicius eps dum adhuc in seculari
 habitu In domo parentum consistere uideretur.
 In bonis operibus deditus. ut nihil aliud magis uide
 retur agere. quam aut ecclesias aedificare. aut
 monasteria construere. aut In operibus misericor
 diae circa pauperes In fatigabiliter exercere. & a
 more castitatis copula In matrimonio exspreuisset ui
 sus est. & cum dnt iam sui uoti & boni proposita sa
 tis facere dignaretur. decisa corona captiui cae
 saris suscepit clericatus. & succedentibus gra
 dus ecclesiasticae dignitatis. usq; ad eum locum ut e
 lectionem populi & clericorum comibentia episco
 patus dignitate ascenderet. In quo officio nihil
 aliud magis insistebat iuxta ecclesiae regimine
 quam curam gereret pauperum. & sum manu su